Actiua vero z passiva: h̄m potentia z
actiua z passiva: sunt z actiones potentia
rū vt calefactiuum z calefactibile: q̄ po-
test z iterum calefaciēs ad id qd̄ calefit:
z se cans ad id qd̄ fecatur tanq̄ agentia.

Verit^o q̄ntz scdo modus relationis sit
bñ assignat^o. vt q̄ nō. nā relati-
uū nō est fundamētū relationis. h̄z po^o acti-
ua z passiva referunt. ergo relatio nō fun-
dat sup po^o actiua z passiva. p̄bat maior.
q̄ cū relatiuū sit relatiuū relatione esset p̄-
cessus in infinitū in relationibus si relatio sup relatiua fun-
dat. mī. p̄z. q̄ po^o actiua referūt ad passiuam. Cō. idem nō
pōt referri per se ad diuersa. sed si h̄m potentiam actiua all-
quid dicat relatiue h̄erit ad dñm h̄m potentiam passiuam.
cū ergo po^o actiua per se referat ad agere. sequit q̄ idēz per
se dīcēt ad duo. scad ipsum agere z ad potentiam passiuaz.

Contra. philosophus hic in littera.
q̄ mod^o ē bñ assignat^o. Cō. ad h̄m i op^o dīco
q̄ ma. est dubia. q̄ res vñ posse sūdari sup
aliā relationē. z p̄t̄ p̄ns sup relatiuū. sic p̄pouoalitas sup
p̄positionē. nec tñ eēt t̄c p̄cessus in infinitū. q̄ erit deuenire
ad aliq̄ h̄m relationē. cui^o fundamētū nō erit alia relatio nec
p̄ p̄ns relatiuū. Cō. p̄t̄ dīcī oata maior. q̄ po^o actiua z pas-
siva ouplr p̄nt accipi. vno^o. circūscripta relatiōe potēntialita-
tis. alio^o t̄cludēdū ip̄az. p̄. nō sūt actu relatiua. z vt sic sūt dāt
relatiōes sc̄dī modi. 2^o sunt relatiua actu z tunc nō fun-
dant h̄z sunt qd̄ cōpo^o ex fundamēto z relatione. Cō. ad 2^m
dīcīt q̄ sic sūt dñm iam idē referri ad plura per se p̄mo im-
possibile est. sed per se non p̄mo non est inconueniens. Sic
est in p̄posito. q̄ po^o actiua referūt per se p̄mo ad potentiaz
passiuaz tantum. sed ad ipsum agere per se sed non p̄mo.

Alia vero vt mensurabile ad mensu-
rā. z scibile ad sciaz: z sensibile ad sensum

Verit^o q̄ntz tertius modus sit bene assi-
gnat^o. vt q̄ nō. nā ambo relatiua
sunt eiūsdē gñis: aliogn relatio eēt duo gñalī-
simā. h̄z relatiua dicta tertio^o. nō sunt in eodēz
gñe. ergo nihil referūt h̄z istū modū. mī. p̄bat ex-
ro. hui^o caplo. 9. vbi dī q̄ iter relatiua nō est mediū. q̄ non

sunt in eodē gñe z ponit exēplā de scia z scibili q̄sunt relati
ua 3^o sic p3. Cōtra qd̄ h3 eēt in gñe relatiōis p̄puz illi^o esse
est esse ad aliū siue sit p̄cretū denotatiuū siue sit for^o. s3 esse scī-
bile nō est ad aliū se h̄ se. qz nō depēdet ad sciaz. ergo scibile
nō est in genere relatiōis. Cōtra. p̄ h̄c in littera.

R̄ndeo dicēdo q̄ modus est bñ assignat^o. Cōtra p̄m^o
in oppo^o dicēdū q̄ mī. est falsa. Ad p̄batio
nē dicēdū q̄ p̄ bōn. to. hui^o loq̄ de gñe phi. q̄le est idē inter
opposita q̄ h̄n ad inuicē trāsmutatiōē vbi p̄us aliqd̄ muta
tur ad mediū q̄ ad extremū. z tō talia opposita h̄nt mediū.
relatiua at̄ nō sūt talia opposita q̄ a diuicē h̄nt trāsmutatio
nē. z tō carēt medio: nec sunt in eodē gñe phi. s3 nō obsta
te sunt in eodē gñe logico de quo nūc est p̄mo. Cōtra 2^o dicē
dū ad mīno q̄ scibile z scia p̄t accipi duple. s3 vnifor^o miter.
vt ambo in actu. vel ambo in po^o. p̄nt 2^o accipi diffor^o mē.
puta vnū in actu. alterz in po^o. p̄mo h̄nt mutua depēdētiā
sic relatiua alioz modoz. z sic ē scibile est ad aliud se h̄re z
ecōuerso. nā scibile vt scibile est s3 se. z eēntialr̄ referē ad sciaz
in po^o. nec accidit scibilit̄ q̄ sciaz in po^o. nā scibile nō est scibi
le nisi qz ei^o p̄t esse scia. qz si esset scibile. z ei^o nō esset scia in
po^o. esset scibile z nō scibile. z ideo in rōne ei^o icludif scia in
po^o sic sū per se corē. vt nō solū scia depēdeat a scibili. sed
etiā ecōuerso. Silt̄ est de scia in actu z scibilit̄ in actu. 2^o autē
mō accipiendo ip̄m nō h3 mutua depēdētiā. nā scibile in
po^o nō depēdet a scia in actu. qz p̄t esse scibile in po^o cuius
nō erit scia in actu. Cōtra. q̄o ergo ille modus distinguit
ab alijs duob^o supradictis. nā p̄ h̄c per h̄ distinguit istū mo
dū ab illis. qz in illis est mutua depēdētiā. in isto autē non.
Cōtra 3^o q̄ in illo 3^o mō. est sic in alijs mutua depēdētiā. s3
nō est mutua depēdētiā realis. s3 in vno extremo est realis z
in alio rōnis. scia. n. realr̄ referē ad scibile. scibile autē ad sciaz
fm̄ rōnē. est igit̄ or̄ta qz in p̄mis duob^o. est oino mutua de
pēdētiā realis. in 3^o nō. z p̄ h̄ dī q̄ relatio iter deū z creatu
rā est in tertio mō q̄tenus creatura ad deū realiter referē. de
us autē ad creaturam non nisi secundum rationem.